
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 26 DEL 19/03/2018 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI CAPPA CHIMICA AD ASPIRAZIONE CON 

CANALIZZAZIONE ED ESPULSIONE  DELL’ARIA ALL’ESTERNO, DA 
UTILIZZARE SU  CAMPIONI TRATTATI CON  FORMALDEIDE . CIG 

Z2021ECDB7. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ASEM SRL  
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Paola Segato ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Paola Segato Paola Segato 

 
 



VISTI: 
− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con deliberazione del Direttore 

Generale n. 66 dd. 08.06.2015, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 1331 dd. 
03.07.2015; 

− il decreto del Direttore Generale n. 3 dd. 10.01.2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

− il decreto del Direttore Generale n. 9 dd 30.01.2018 di “Assegnazione dei budget ai centri di 
risorsa per l’esercizio 2018”; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; approvato 
con decreto n. 22 del 20.02.2018;  

 
ATTESO che: 

- con Richiesta di Offerta n. 1853518 sono stati invitati a presentare offerta tutti i 
fornitori iscritti alla categoria Ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica del bando 
BENI; 
- entro il termine previsto sono pervenute le seguenti offerte: 
AHSI 
AQUARIA SRL 
ASEM SRL 
CICO 
LABOSYSTEM SRL 
TALASSI SRL 
- le ditte CICO e TALASSI hanno presentato una strumentazione di lunghezza superiore 
allo spazio disponibile nel laboratorio; 

 
RILEVATO CHE la migliore risulta presentata dalla ditta ASEM SRL di  CASALE SUL SILE (TV)- p.iva  
02340580360 la quale si è dichiarata disposta a fornire ed installare : 
N. 1  CAPPA AUTOPORTANTE ASEM® 180 CLASSE 0 CON SISTEMA A DOPPIA ASPIRAZIONE E 
DISPOSITIVO V.A.V. CERTIFICATA SECONDO EN 14175-2-3-4-5-6 , al prezzo di Euro 9.900,00 iva 
esclusa; 
 
RITENUTO di procedere all’aggiudicazione ed alla stipula del contratto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di acquistare dalla ditta ASEM SRL di  CASALE SUL SILE (TV)- p.iva  02340580360 n. 1  
CAPPA AUTOPORTANTE ASEM® 180 CLASSE 0 CON SISTEMA A DOPPIA ASPIRAZIONE 
E DISPOSITIVO V.A.V. CERTIFICATA SECONDO EN 14175-2-3-4-5-6 , al prezzo di Euro 
9.900,00 iva esclusa; 

2) la spesa complessiva di Euro 9.900,00 oltre all’Iva 22% farà carico al conto 020.400.0010 – 
“Attrezzature sanitarie”. 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Paola Segato 



 Atto n. 26 del 19/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 20/03/2018 11:03:22
IMPRONTA: 543F1CA8802F9BD58873BAFCBD648400E2D4C97960D6C57F8BCBEB5EE5CC47D0
          E2D4C97960D6C57F8BCBEB5EE5CC47D0E42B7AAE4B3D16532098E5C4F208E668
          E42B7AAE4B3D16532098E5C4F208E668C7FE36757A6AEF85A747F3EC42B9AE2B
          C7FE36757A6AEF85A747F3EC42B9AE2B4C14F9F4C82AB2E638CBA6FDEF6E919E


